АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 154 ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

29.08.2023г. № 84/2

Об утвепжлении плана-гпасЬика по
оДюпмлению школьных ппостпанств
полвеломственных муниципальных
общеобразовательных учреждений города
Перми

В соответствии с приказом начальника департамента образования
администрации города Перми от 25.08.2023г. № 059-08-01-09-695 «Об
утверждении плана-графика по оформлению школьных пространств
подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений города
Перми»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора по УВР, ВР, АХЧ:
1.1 проанализировать имеющиеся школьные пространства учреждения на их
соответствие инструкции Министерства просвещения Российской Федерации;
1.2. разработать до 25 сентября 2023 г. и утвердить план-график по оформлению
школьного пространства учреждения;
1.3. разместить до 26 сентября 2023 г. утверждённый план-график на
официальном сайте образовательного учреждения;
1.4. обеспечить до 01 сентября 2024 г. оформление школьных пространств
учреждения в соответствии с инструкцией Министерства просвещения
Российской Федерации и утверждённым планом-графиком;
1.5. обеспечить участие обучающихся учреждения в разработке проектных
решений, обсуждении и выборе макетов оформления школьных пространств;
1.6. рассмотреть до 20 октября 2023 г. возможность участия в федеральном
конкурсе на лучшее оформление школьного пространства.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 28 августа 2023 г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

М.Ю.Жукова

ПЛАН-ГРАФИК
по оформлению школьных пространств в МБОУ «Школа № 154 для

обучающихся с ОВЗ» г.Перми

№
п\п

Мероприятие Сроки Ответственные

1 2 3 4
1. Изучение административными командами,

педагогическими коллективами общеобразовательных
учреждений (далее - ОУ) инструкции Министерства
просвещения Российской Федерации по оформлению
школьных пространств

до 01 сентября
2023 г.

Директор ОУ

2. Анализ и оценка имеющихся школьных пространств
учреждения на их соответствие инструкции Министерства
просвещения Российской Федерации

до 20 сентября
2023 г.

Директор ОУ

3. Обсуждение проекта по оформлению школьных
пространств в формате всероссийского урока «Там, где
Россия» в рамках курса «Разговоры о важном»

сентябрь 2023
г.

Классные
руководители
Учителя-
предметники

4. Разработка и утверждение плана-графика по оформлению
школьного пространства учреждения

до 25 сентября
2023 г.

Директор ОУ

5. Размещение утверждённого плана-графика по оформлению
школьного пространства на официальном сайте
образовательного учреждения

до 26 сентября
2023 г.

Директор ОУ

6. Участие обучающихся учреждения в разработке проектных
решений, обсуждении и выборе макетов оформления
школьных пространств

постоянно Зам. директора по
ВР
Классные
руководители
Учителя-
предметники

7. Оформление школьных пространств учреждения в
соответствии с инструкцией Министерства просвещения
Российской Федерации и утверждённым планом-графиком

до 01 сентября
2024 г.

Директор ОУ

8. Анализ обновлённых школьных пространств ОУ города
Перми

август 2024 г. Управление
содержания
образования